
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 

 
 

     Nº 688 –  OUTUBRO/2021 
Portaria Nº 909 (SRH) 

 
 

 
 

 

18 de outubro de 2021 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – 64.049-550 – Teresina-PI  

Fone: 3215-5593 – Fax: (86) 3215-5594 - E-mail: drh@ufpi.edu.br 

1/2 
 

  
 

 

PORTARIA N. 909/2021 - SRH 
 
 
O Superintendente de Recursos Humanos da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Ato da Reitoria de n. 622/2018 de 30 de abril de 2018. 
 
RESOLVE: 
 
Remover os servidores que atuam no âmbito da Superintendência de Recursos Humanos, conforme 
informações abaixo: 
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 
Filipe Rudson de Macedo Paz Assistente em Administração Coordenação de Desenvolvimento de Pessoal 
Hellen Kellen Mendes de Lima Assistente em Administração Coordenação de Administração de Pessoal 
João Batista da Silva Filho Assistente em Administração Coordenação de Administração de Pessoal 
Marcel Wilson Rocha Pachêco Assistente em Administração Coordenação de Atenção ao Servidor 
Matheus Soares Spindola Assistente em Administração Gabinete da Superintendência de Recursos Humanos 

Sérgio Ewerton Menezes dos Santos Assistente em Administração Coordenação de Pagamento 
Suze Kely Aragão Ribeiro Administrador Gabinete da Superintendência de Recursos Humanos 

 
 

Teresina, 14 de outubro de 2021 
 

 

Isidro José Bezerra Maciel Fortaleza do Nascimento 
Superintendente de Recursos Humanos 


